Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

1

DECRETO Nº. 4.197 DE 18 DE MAIO DE 2023.

REVOGA O DECRETO N° 3.390 DE 05 DE

JUNHO DE 2017, QUE DESIGNA MEMBROS

PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

POLÍTICA CULTURAL DE PATROCÍNIO/MG.

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais, que

lhe confere a Lei Municipal nº 4.573/2012.

D E C R E TA:

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Política

Cultural de Patrocínio/MG, cujas indicações foram promovidas pelas respectivas

entidades e/ou órgãos:

Representantes da Sociedade Civil

Flávia Carvalho Arvelos - Titular - Artes Cênicas

Victor Henrique Rodrigues Mendes - Suplente - Artes Cênicas

Pedro Weber Pereira Lemos - Titular - Música

Letícia Juliana Borges - Suplente - Música

Élida da Silva Amparo - Titular - Artes Visuais

Allan Sousa - Suplente - Artes Visuais

Cícero José dos Santos - Titular - Culturas Populares

Reinaldo Ramos Júnior - Suplente - Culturas Populares

Maria Helena Rezende Malagoli  - Titular - Literatura

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

2

Luís Antônio Costa - Suplente - Literatura

Representantes do Poder Público

Secretaria Municipal de Cultura

Eliane Ferreira Nunes  - Titular

Maria Aparecida Palucci - Suplente

Fundação Casa da Cultura

Valter José Pires - Titular

Lorena Cecília Correa - Suplente

Secretaria Municipal de Educação

Luciana Dolores Jerônimo Borges - Titular

Cristina Borges Cordoval - Suplente

Secretaria Municipal de Planejamento e Recursos Humanos

Odete Elisanja Ferreira dos Santos   - Titular

Henrique Honorato Santos  - Suplente

Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

Janaina Luzia Machado  - Titular

Ester Evangelista da Silva Reis - Suplente

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogado o Decreto nº 3.390 de 05 de junho de 2017.

Patrocínio-MG., 18 de maio de 2023.

Deiró Moreira Marra

Prefeito Municipal